
ERGEBNISS

Rg. Feuerwehr AFKDO Angriff Staffel Gesamt

Bronze Klasse A Bundesheer
1 ABC-AbwZg MilKdo NÖ 1 55 64 381
2 BSG TÜPL Allentsteig 56 66 363
3 PSB9, ABC-AbwZg Götzendorf 69 69 347
4 Fliegerhorst Langenlebarn 58 63 339

Silber Klasse A Bundesheer
1 BSG TÜPL Allentsteig 58 66 371
2 ABC-AbwZg MilKdo NÖ 1 60 64 336

Bewerterverdienstabzeichen
Bronze
HV Hans-Günter Grum
OBI Erwin Pechanek
BI Franz Haiden
FM Reinhard Krappei

FF Mistelbach
FF Atzenbrugg
FF Roggendorf
NÖ Landes-Feuerwehrschule

Versorgungsdienst
OFM Christian Jarmer FF Spillern

Silber
V Friedrich Haas
HBM Franz Nitterl
VI Kurt Rohringer
OBM Franz Lang

FF Hürm
FF Purgstall
FF Neunkirchen
NÖ Landes-Feuerwehrschule

Versorgungsdienst
BM Johann Angerer FF Kemmelbach

Gold
OBI Siegfried Schneider
VI Mag. Günter Schneider

FF Payerbach
FF Stift Zwettl

Versorgungsdienst
HFM Alfred Scheuringer FF Spillern

• •

NO Landesfeuerwehrjugendleistungsbewerb 1995
6. bis 9. Juli in St. Georgen/Ybbsfelde

20. Bewerb um das FJLA in Silber '

vv
Rg. Feuerwehr AFKDO Vorg. Angr. Staff. Ges.

1 Hollenthon Kirchschlag 994 52 74 1042
2 Kürnberg St. Peter/Au 997 56 77 1041
3 Perchtoldsdorf 1 Mödling-Wienerwald 997 59 79 1036
4 Ternitz-St. Johann Ternitz 997 63 76 1035
5 Dobersberg Dobersberg 997 57 78 1034
6 Ternitz-Raglitz Ternitz 997 64 85 1025
7 St. Leonhard/Forst Mank 997 62 82 1025
8 Feistritz Aspang 997 62 78 1024
9 Melk Melk 997 64 87 1023

10 Zeillern Amstetten-Land 997 68 84 1022
11 Laa/Thaya-Kottingneusiedl Laa/Thaya 997 62 76 1021
12 Dobermannsdorf 1 Zistersdorf 997 59 84 1021
13 Kilb Mank 997 69 77 1018
14 Wiener Neudorf Mödling-Industriezone 997 69 89 1016
15 Böheimkirchen-Markt St. Pölten-Land 1000 67 88 1015
16 Oberbergern Mautern 997 71 91 1012
17 Mautern 1 Mautern 997 65 87 1012
18 Frankenfels 1 K irchberg/Piel ach 997 68 79 1012
19 Otterthal Gloggnitz 997 67 77 1010
20 Rohrbach Hainfeld 997 61 79 1009
21 Trautmannsdorf/Leitha Bruck/Leitha 997 66 80 1008
22 St. Pölten-Stattersdorf St. Pölten-Stadt 994 75 81 1007
23 Türnitz Lilienfeld 997 68 84 1007
24 Gerersdorf St. Pölten-Land 997 71 86 1007
25 Perchtoldsdorf II Mödling-Wienerwald 994 59 83 1006
26 Ruprechtshofen Mank 997 67 82 1005
27 Raggendorf Gänserndorf 997 72 93 999
28 Rabenstein Kirchberg/Pielach 997 83 83 998
29 Stixneusiedl Bruck/Leitha 1000 69 83 998
30 Zobern Aspang 997 68 78 998
31 Aspang Aspang 997 62 84 998
32 Karlstetten St. Pölten-Land 994 66 80 997
33 St. Pölten-Stadt St. Pölten-Stadt 997 81 89 994
34 Biedermannsdorf Mödling-Industriezone 997 82 79 993
35 Wilfersdorf Mistelbach 997 73 84 992
36 Reiersdorf Gänserndorf 997 72 80 992

CXO 37 Stetteldorf Stockerau 997 67 85 992
* 38 Tulbing Tulln 997 78 90 991

GC 39 Angern Gänserndorf 997 72 91 991

| | 40 Altlengbach Neulengbach 1000 80 91 989
41 Spillern Stockerau 997 66 89 989
42 Eichgraben Neulengbach 997 71 84 989

| | ■ 43 Obergrafendorf St. Pölten-Land 1000 77 90 988
L’ ' '

44 Brunn am Gebirge Mödling-Wienerwald 997 66 90 988
45 Hohenberg Lilienfeld 997 78 90 986
46 Wulzeshofen Laa/Thaya 997 75 83 986

QQD 47 Edlitz Aspang 997 63 85 986
GüG 48 Gloggnitz Gloggnitz 997 72 86 986

49 Groß Weikersdorf Kirchberg/Wagram 997 67 86 986

Rg. Feuerwehr AFKDO Vorg. Angr. Staff. Ges.

50 Dobermannsdorf 2 Zistersdorf 997 63 87 984
51 Steinbach Purkersdorf 997 81 90 983
52 Hennersdorf Mödling-Industriezone 997 72 89 983
53 Wolfsthal Hainburg 997 68 83 983
54 Großsiegharts Raabs/Thaya 997 71 86 982
55 Wieselburg-Stadt u. -Land Scheibbs 997 72 82 980
56 Weikersdorf Wr. Neustadt-Nord 997 75 85 979
57 Ziersdorf 1 Ravelsbach 997 79 92 978
58 Theresienfeld Wr. Neustadt-Nord 997 100 90 974
59 Hainburg/Donau Hainburg 997 75 92 972
60 Feuersbrunn Kirchbcrg/Wagram 997 70 87 972
61 Mautern 2 Mautern 1000 86 103 971
62 Mauer-Öhling 1 Amstetten-Land 997 74 91 969

Phyra-Markt St. Pölten-Land 997 78 87 969
64 Grimmenstein-Markt Aspang 1000 90 86 969
65 Langenlois Langenlois 1000 80 91 969
66 Euratsfeld Amstetten-Land 997 74 93 967
67 Texing Mank 997 83 89 967
68 Wollersdorf Wr. Neustadt-Nord 994 79 89 965
69 Altlichtenwarth Poysdorf-Schrattenberg 997 80 89 965

Johannesberg Neulengbach 997 79 90 965
71 St. Pölten-Spratzern St. Pölten-Stadt 997 75 89 965
72 Vösendorf Mödling-Industriezone 994 90 84 964
73 Wölkersdorf Wölkersdorf 997 88 92 964
74 Frankenfels 2 Kirchberg/Pielach 1000 87 89 964
75 St. Pölten-Unterradlberg St. Pölten-Stadt 997 87 84 963
76 Markt Grafneusiedl 1 Großenzersdorf 997 74 93 962
77 Herzogenburg-Stadt Herzogenburg 1000 79 94 957
78 St. Aegyd-Markt Lilienfeld 997 88 88 953
79 Ottenschlag Ottenschlag 997 71 91 952
80 Ennsdorf Haag 997 89 94 951
81 Wolfsbach St. Peter/Au 997 78 96 950
82 St. Pölten-Wagram St. Pölten-Stadt 997 98 95 946
83 St. Peter/Au St. Peter/Au 997 86 92 946
84 Gerasdorf Wölkersdorf 997 1 11 90 943
85 Preßbaum 1 Purkersdorf 997 92 99 943

Silber Gäste
1 Erdmannsdorf LFV Oberösterreich 1000 51 75 1054
2 Chlumec nad Cidlinou Tschechien 994 61 76 1031
3 Bukovci Slowenien 1000 67 89 1024
4 Neumarkt Südtirol 994 70 77 1001
5 Nove Zamky Slowakei 991 72 73 997
6 Taisten Südtirol 997 101 80 993
7 Ungarn Ungarn 997 77 82 985
8 Hodinice Tschechien 1000 96 95 949



23. Bewerb um das FJLA in Bronze i

Rg. Feuerwehr AFKDO Vorg. Angr. Staff. Ges.

Bronze Niederösterreich
1 Ternitz-St. Johann Ternitz 997 51 74 1049
2 Kürnberg St. Peter/Au 997 49 78 1047
3 Otterthal Gloggnitz 997 56 75 1043
4 Trautmannsdorf/Leitha Bruck/Leitha 997 50 84 1040
5 St. Leonhard/Forst Mank 997 54 80 1040
6 Reyersdorf Gänserndorf 997 54 78 1037
7 Wilfersdorf Mistelbach 1000 56 82 1037
8 Hollenthon Kirchschlag 997 51 77 1036
9 Kilb Mank 997 53 77 1034

10 Gerersdorf St. Pölten-Land 997 59 82 1033
11 Perchtoldsdorf 1 Mödling-Wienerwald 997 53 80 1031
12 Rohrbach Hainfeld 997 56 82 1031
13 Feistritz Aspang 997 55 79 1025
14 Theresienfeld Wr. Neustadt-Nord 997 62 88 1024
15 Feuersbrunn Kirchberg/W agram 997 64 86 1024
16 Dobermannsdorf 1 Zistersdorf 997 59 81 1024
17 Hennersdorf Mödling-Industriezone 997 65 87 1022
18 Dobersberg Dobersberg 1000 56 82 1022
19 Texing Mank 997 65 88 1021

20 Frankenfels 1 Kirchberg/Pielach 997 67 77 1020
21 Gänserndorf Gänserndorf 997 55 84 1020
22 Dobermannsdorf 2 Zistersdorf 1000 66 86 1018
23 Mautern 1 Mautern 997 57 84 1018
24 Laa/Thaya-Kottingneusiedl Laa/Thaya 997 55 82 1017
25 Böheimkirchen-Markt St. Pölten-Land 100 65 83 1017
26 St. Pölten-Stadt 1 St. Pölten-Stadt 997 68 93 1013
27 Wr. Neudorf Mödling-Industriezone 997 72 89 1013
28 Zobern Aspang 997 64 87 1013
29 Ruprechtshofen Mank 997 63 90 1011
30 Schrems Schrems 1000 70 90 1010
31 Königsberg Aspang 997 66 89 1009
32 Edlitz Aspang 1000 66 85 1009
33 Melk Melk 997 55 90 1009
34 Markgrafneusiedl 1 Groß-Enzersdorf 997 65 92 1007
35 Pyhra-Markt St. Pölten-Land 997 68 90 1006
36 Ternitz-Dunkelstein Ternitz 994 69 83 1006
37 Steinbach Purkersdorf 997 65 95 1004
38 Wolfsthal Hainburg 997 68 87 1004
39 Kautzen Dobersberg 997 61 84 1004
40 Hohenberg Lilienfeld 997 62 104 1003
41 Sulz Mödling-Wienerwald 1000 63 94 1003
42 Euratsfeld Amstetten-Land 997 69 93 1002
43 Weikersdorf Wr. Neustadt-Nord 997 57 85 1002
44 Leopoldsdorf/M. Groß-Enzersdorf 1000 71 98 1001
45 Küb Gloggnitz 997 82 87 1000
46 Prottes Gänserndorf 997 65 94 1000
47 Oberbergern Mautern 997 69 91 999
48 Spillern Stockerau 997 68 92 999
49 Böheimkirchen-Markt 2 St. Pölten-Land 997 69 86 999
50 Stixneusiedl Bruck/Leitha 997 66 89 999
51 St. Pölten-Spratzern St. Pölten-Stadt 997 70 91 998
52 Johannesberg Neulengbach 997 80 92 997
53 Groß-Weikersdorf Kirchberg/W agram 1000 77 96 997
54 Frankenfels 2 Kirchberg/Pielach 100 76 87 997
55 Pitten Neunkirchen 997 63 89 997
56 Zeillern Amstetten-Land 997 63 84 997
57 Biedermannsdorf Mödling-Industriezone 997 58 80 996
58 Wulzeshofen Laa/Thaya 997 66 88 995
59 Hofstetten Kirchberg/Pielach 1000 70 106 994
60 Brunn/Gebirge Mödling-Wienerwald 997 63 97 994
61 Perchtoldsdorf 2 Mödling-Wienerwald 997 67 94 993
62 Wimpassing Gloggnitz 994 72 85 991

Rabenstein Kirchberg/Pielach 997 68 85 991
64 Ennsdorf Haag 997 74 90 990
65 St. Pölten-Stattersdorf St. Pölten-Stadt 997 78 87 989
66 Klein-Hadersdorf Poysdorf-Schrattenberg 997 56 89 989
67 Mauer-Öhling 1 Amstetten-Land 997 88 89 987
68 Obergrafendorf St. Pölten-Land 1000 82 91 987
69 Preßbaum 1 Purkersdorf 997 70 97 987
70 Türnitz Lilienfeld 997 62 95 987

Rg. Feuerwehr AFKDO Vorg. Angr. Staff. Ges.

71 Tulbing Tulln 997 70 93 986
72 Aspang Aspang 997 71 87 986
73 Tulln Tulln 997 80 99 985
74 Ottenschlag Ottenschlag 997 61 88 985
75 Haag 2 Haag 1000 72 98 985
76 St. Pölten-Unterradlberg St. Pölten 997 84 86 984
77 Stefanshart Amstetten-Land 997 68 93 984

Großsiegharts Raabs/Thaya 997 72 88 984
79 St. Pölten-Wagram St. Pölten-Stadt 997 69 96 984
80 Obersiebenbrunn Groß-Enzersdorf 997 70 91 983
81 Wollersdorf Wr. Neustadt-Nord 997 75 96 983
82 Wieselburg-Stadt u. -Land Scheibbs 997 69 87 983
83 Kollmitzberg Amstetten-Land 1000 68 100 982
84 Petronell-Carnuntum Hainburg 997 68 89 982
85 Achau Mödling-Industriezone 1000 92 88 980
86 Eichgraben Neulengbach 997 79 85 980
87 Retz Retz 997 68 96 980
88 Mödling Mödling-Stadt 994 70 99 979
89 Maria-Lanzendorf Schwechat 997 69 101 979
90 Wölkersdorf Wölkersdorf 997 69 92 978

Bisamberg Korneuburg 997 70 91 978
92 Altlichtenwarth-Rabensburg Poysdorf/Schrattenberg 997 79 88 977
93 Ternitz-Raglitz Ternitz 997 74 94 976
94 Schrems-Kottinghörmanns Schrems 997 64 84 976
95 St. Georgen Amstetten-Land 1000 77 97 976
96 Altlengbach Neulengbach 1000 82 98 975
97 Hainfeld Hainfeld 1000 82 104 974
98 Purgstall Scheibbs 997 71 99 974
99 Karlstetten St. Pölten-Land 997 67 93 974

100 Stetteldorf Stockerau 997 65 85 974
101 Hainburg/Donau Hainburg 997 71 100 973
102 Korneuburg Korneuburg 1000 71 107 972
103 Raggendorf Gänserndorf 997 65 98 971
104 Gerasdorf Wölkersdorf 997 67 91 971
105 Enzenreith Gloggnitz 997 87 87 970
106 Schrick Mistelbach 1000 97 100 968
107 Traisen-Markt Lilienfeld 997 76 95 968
108 St. Peter/Au St. Peter/Au 1000 79 94 967
109 Grimmenstein-Markt Aspang 1000 73 95 967
1 10 Oberndorf Herzogenburg 1000 77 91 967
1 1 1 St. Aegyd-Markt Lilienfeld 997 97 91 966
112 Himberg Schwechat 1000 72 103 965

St. Pölten-Stadt 2 St. Pölten-Stadt 997 95 95 964
114 Langenlois Langenlois 1000 77 94 964
115 Mauer-Öhling 2 Amstetten-Land 997 77 94 963
116 Ziersdorf 1 Ravelsbach 997 70 108 961
117 Furth/Göttweig Mautern 1000 87 100 958

Baden-Stadt Baden-Stadt 997 78 103 958
119 Ebreichsdorf Ebreichsdorf 997 87 107 955
120 Enzersdorf-Fischa Bruck/Leitha 997 71 90 953
121 Mailberg Hausdorf 997 75 89 950
122 Mannersdorf Bruck/Leitha 997 92 88 949
123 Vösendorf Mödling-Industriezone 994 75 95 948
124 St. Anton-Jeßnitz Scheibbs 1000 93 100 947
125 Rohrendorf Krems-Land 1000 112 106 942
126 Krems Krems-Stadt 997 87 106 941

Bronze Gäste
1 Erdmannsdorf LFV Oberösterreich 1000 48 74 1048
2 Reichenau LFV Tirol 997 55 80 1039
3 Taisten Südtirol 997 54 79 1031
4 Chlumec nad Cidlinou Tschechien 994 63 78 1027
5 Neumarkt Südtirol 994 59 80 1019
6 Slowakei Slowakei 991 60 75 1017
7 LFV Wien LFV Wien 997 82 88 979
8 Bukovci Slowenien 1000 92 90 973
9 Hodonice Tschechien 1000 93 98 969

10 Hersbruck BRD 994 77 93 958
11 Ungarn Ungarn 997 80 86 958
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